
Prefeitura do Municíoio de Jaeuariúna
l)epartamcnto dc Licitações c Contratos

Rua Alfredo BuCHo, 1235 - Centro - Jaguariún:t - SP - CEP 13910-027
Fode:(19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786

www.l icitacoes .iaauariuilíu D. aov.br

TERMO DEHOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATOR10 NO 625/2023

PREGÃO ELETRONICO N' 147/2023

Mana Emília Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de
Jaguariúna, Estado de São Paulo. no uso de suas atribuições. HOMOLOGA o certame

licitatório PREGÃO ELETRÕNICO 147/2023, que tem por objeto "Registro de Preços

de até 22.000 Kg de solução aquosa à base de ortopolifosfato de sódio para
tratamento de água.", em favor da licitante a seguir com seu respectivo item, valor

unitário e global

GR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS S.A
CNPJ; 03.157.268/0002-00

Valor Global: R$ 173.140,00(Cento e setenta e três mil cento e quarenta reais)

Item Descrição
SOLUÇÃO AQUOSA À BASE DE ORTOPOLIFOSFATO
DESODIO

UN Qtde Üá ãÜiiÜãi6"t VãiiÍÕiãBã

DESCRIÇÃO: SOLUÇÃO INORGÂNICA. ATÓXICA.
DESINCRUSTANTE. COM CAPACIDADE DE REDUÇÃO
DE COR DA AGUA. SEQUESTRANTE DE METAIS E
REMOÇÃO DE INCRUSTAÇÕES NA REDE DE
DISTRIBUIÇÃO, ESPECIFICO PAF{A USO EM ÁGUA
POTÁVEL, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

KG 22.000 R$ 7.87 R$ 173.140.00

Jaguariúna, 30 dejaneiro de 2024

Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva

Secretária de Gabinete

Página l de l



Pregão/Concorrência Eletrõnica

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

Termo de Homologação do Pregão Eletrõnico
Pregão NO 00147/2023 (SRP) - (Decreto NO 10.024/2019)

As 16:09 horas do dia 30 de janeiro de 2024, após constatada a regularidade dos ates procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MARCA EMILIA PECANHA DE OLIVEIRA SALVA. HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo Ro 625
Pregão no 00147/2023.

Resultado da Homologação

Item: l
Descrição: Inibidor de corrosão
Descrição Complementar: Inibidor De Corrosão Composição
De 50% , Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: P/ Agua Potável

"Tratamento Diferenciado:

A Base De Ortopolifosfato De Sódio Concentração Cerca

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência
Quantidade: 22.000
Valor Máximo Aceitável: R$ 20,3300
Situação: Homologado

Não

Unidade de fornecimento: Quilograma
Intervalo Mínimo entre Lances:

Adjudicado para: GR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS S.A . pelo melhor lance de R$ 7,8700 e a
quantidade de 22.000 Quilograma

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 2530172034

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GR INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS S.A, CNPJ/CPF

03.157.268/0002-00, Melhor lance: R$ 7,8700

Homologado 30/01/2024
16:09:32

MARCA EMILIA
PECANHA DE

OLIVEIRA SALVA

Fim do documento


